JAV | - EINFUHRUNG UND UBERBLICK

SCHULUNG FUR JUGEND- UND AUSZUBILDENDENVERTRETUNGEN

1. Tag Montag, 03.02.2025

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

18.00 Uhr

2. Tag

09.00 Uhr

10.30 Uhr
10.45 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

Anreise der Teilnehmer/innen

Eroffnung des Seminars
BegriiRung und Vorstellung der Teilnehmer
Einflhrung in die Thematik

Kaffeepause

Aligemeine Vorschriften
des Personalvertretungsrechts

Bildung von Personalrat und JAV

Abendessen

Dienstag, 04.02.2025

Rechtsstellung der JAV-Mitglieder
und deren Schutz

Kaffeepause

Geschéftsfiihrung der JAV

- Sprechstunden

- Sitzungen

- Jugend- und
Auszubildendenversammlungen

Mittagessen

Einflussnahme durch Mitbestimmung
- Anwendungsbeispiele, Verfahren,
Einigungsstelle

Kaffeepause

Fortsetzung des obigen Themenkreises
Anhdrung und Mitwirkung

Abendessen

3. Tag

09.00 Uhr
10.30 Uhr

10.45 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

Mittwoch, 05.02.2025

Zusammenarbeit mit dem Personalrat
Kaffeepause

Die Praxis der JAV-Arbeit

Wichtige Hinweise und Tipps
Zielgerechtes Handeln
Erfahrungsaustausch

Mittagessen

Abschlusshesprechung

Verabschiedung und Abreise
der Teilnehmer/innen

- Programmanderung vorbehalten -

GdS Wir kommt weiter



